Tit. XXII. Cap. 4. ad] a *Mg.* decem et octo *Mt.* || *cap. 5.* cetero *Mt.* || *cap. 7.* Si] de *Mt.*
cap. 8. aliquas *Mt.* scierit] secutus fuerit *Mg.*

| Tit. XXII. | | | | |
|---------------|--|--|--|---|
| 9. | Si autem in capturam quos ad capiendos apes <i>Ad.</i> Si in alterius vasculum apes intraverit <i>Mg, Mt.</i> | num. 223 <i>Mg, Mt.</i> ; 266 <i>Ad.</i> | cum cap. 8 conj. <i>L.</i> ; caput deest <i>Sich.</i> | num. 2 <i>Gw,</i> <i>T 2 m. rec.,</i> <i>Her</i> ; 123 <i>Mg</i> ; 161 <i>Ad</i> ; 262 <i>Ald</i> ; sine num. <i>Alt, Ch,</i> ⁵ <i>Jlz, L, Mt,</i> <i>P 6, T 2</i> <i>m. pr.</i> |
| 10. | Si autem dominum arboris vel vasculi interept. <i>Ad.</i> De variis causis apium et ut nullus de alterius silva eas tollere presumat <i>Mg, Mt.</i> | num. 224 <i>Mg, Mt.</i> ; 267 <i>Ad.</i> | cum cap. 9 conj. <i>Ad,</i> <i>L, Mt</i> ; caput deest <i>Sich.</i> | num. 3 <i>Gw,</i> <i>T 2 m. rec.,</i> <i>Her</i> ; 124 <i>Mg</i> ; 263 <i>Ald</i> ; sine num. <i>Ad, Alt,</i> ¹⁰ <i>Ch, Jlz, L,</i> <i>Mt, P 6, V.</i> |
| 11. | Pari modo de avibus sententia subiacent <i>Ad.</i> <i>deest Mg, Mt.</i> | num. 268 <i>Ad.</i> | caput deest <i>Alt, Sich</i> ; cum cap. 10 conj. <i>Mg,</i> <i>Mt,</i> [<i>Ag, Ad</i>]. | num. 4 <i>Gw,</i> <i>T 2 m. rec.</i> ; ¹⁵ 162 <i>Ad</i> ; 264 <i>Ald</i> ; sine num. <i>Alt, Ch,</i> <i>Jlz, L, Mg,</i> <i>Mt, P 6.</i> |
| | Explicit capitula. | | | |

Tit. XXII. Cap. 10. silvas *Mg.* || Explicit capitula *Ag, K, Mg, Mt, P 4, sP*; in cett. desunt. expliciant *P 4*; expliciunt *K.* cap. capitula. In *P 3* sequitur rubrica tituli *I* (infra p. 267, l. 3—5); in *B, Bb, P 1* sequitur prologus legis (supra p. 196 sqq.).

20

DE PORCIS CAPITULUM I.

Haec rubrica hoc loco exstat Alt, Ch, J, T 1 [sine numero]. Cf. supra p. 216 c. 26,
ubi linea 27—28 corrigendae sunt: *Ch* pro *Bb* et *T 1* pro *P 1, 2.*
porcus *J.* cap. capitulum] capituli *Ch.*

CAPITULA II DE SERVO FISCALINO.

Haec rubrica hoc loco exstat Ch [sine numero].

25

II. INDEX CODICIS K¹.

Hoc decretum apud regem et principes eius et apud cunctum populum Christianum qui infra regnum Mervungorum consistunt.

INCIPIUNT CAPITULA.

| | | <i>haec editio</i> |
|----|---|--------------------|
| 5 | I, 1. Ut si quis liber Baiuvarius vel quicumque alodem suam ad ecclesiam vel quaecumque rem donare voluerit, liberam habeat potestatem. | I, 1. |
| | 2. De his qui contra legem ecclesiam fraudare voluerint. | 2. |
| | 3. De furtis ecclesiae quomodo componantur. | 3. |
| 10 | 4. De his qui servum ecclesiae ad fugiendum suaserint. | 4. |
| | 5. De his qui servum ecclesiae sine mortali crimine interimerint. | 5. |
| | 6. De his qui res ecclesiae igne cremaverint. | 6. |
| | 7. De his qui rei sunt et confugium fecerint ad ecclesiam. | 7. |
| | 8. De compositione ministrorum ecclesiae, quomodo componantur. | 8. |
| 15 | 9. De presbiteris vel diaconibus, quomodo componantur. | 9. |
| | 10. De solis episcopis et illorum interfectione. | 10. |
| | 11. De sanctimonialibus vel Deo dicatis. | 11. |
| | 12. De presbiteris et diaconibus, ut minime habitent cum mulieribus. | 12. |
| 20 | 13. De colonis vel servis ecclesiae qualiter serviant. | 13. |

II. De vitiatis animalibus.

| | | |
|----|---|------------------------|
| | 1. Si laesum recipere noluerit. | XIII ² , 7. |
| | 2. Si oculum alterius animalis excusserit. | 8. |
| | 3. Si bovi cornum. | 9. |
| 25 | 4. Si vaccae. | 10. |
| | 5. Si caudam amputaverit. | 11. |
| | 6. De mediocribus. | 12. |
| | 7. De deterioribus. | 13. |
| | 8. De vaccae huiusmodi laesione. | 14. |
| 30 | 9. De iniuste usis animalibus. | 15. |
| | 10. Item ut supra, si contumaciter perpetratur. | 16. |
| | 11. Ut minime praesumat alienum. | } 17. |
| | 12. Animal occidere. | } |

1) *Hic index non concordat cum ordine capitum textus eiusdem codicis.* 2) *Hic titulus*
 35 *in textu codicis K deest.*

| | | |
|---|--|---------------------------|
| III. De commendatis et domorum custodia. | | <i>haec editio</i> |
| 1. De custodia. | | XV ¹ , 1. |
| 2. Si aurum furaverit. | | 2. |
| 3. De incendio huiusmodi. | | 3. |
| 4. De commendata et furata. | | 4. 5 |
| 5. De tempore statuto. | | 5. |
| 6. De re in contentione posita. | | 6. |
| 7. De viduis. | | 7. |
| 8. De secundis nuptiis. | | 8. |
| 9. De divisione inter fratres. | | 9. 10 |
| 10. De eo qui sine liberis moritur. | | 10. |
| IV. De venditionibus. | | |
| 1. Si res alienas vendiderit. | | XVI ¹ , 1. |
| 2. Si quis possessionem vendiderit. | | 2. |
| 3. Si a servo alieno conparaverit. | | 3. 15 |
| 4. De contentione venditae rei. | | 4. |
| 5. Si ingenuum hominem vendiderit. | | 5. |
| 6. Si servum proprium. | | 6. |
| 7. Si servus de suo fuerit redemptus. | | 7. |
| 8. De commutatione. | | 8. 20 |
| 9. De venditionis forma. | | 9. |
| 10. De arris. | | 10. |
| 11. De firmatione. | | 11. |
| 12. Item ut supra. | | 12. |
| 13. Item ut supra. | | 13. 25 |
| 14. Simili modo. | | 14. |
| 15. Ut per cartam firmentur aut testes. | | 15. |
| 16. De pactis vel placitis. | | 16. |
| V. De testibus adhibendis. | | |
| 1. De testibus. | | XVII ¹ , 1. 30 |
| 2. Si suum voluerit vindicare. | | 2. |
| 3. Si testem habuerit per aurem tractum. | | 3. |
| 4. Si victus fuerit. | | 4. |
| 5. Si cum uxore alterius quis concubuerit. | | VIII, 1. |
| 6. De servis qui hoc commiserint. | | 2. 35 |
| 7. Si propter libidinem manus iniecerit. | | 3. |
| 8. Si indumenta super genucla elevaverit. | | 4. |
| 9. De discriminibus reiectis. | | 5. |
| 10. De raptu virginum. | | 6. |
| 11. Si quis viduam rapuerit. | | 7. 40 |
| 12. De fornicatione cum libera. | | 8. |
| 13. Si servus cum libera fornicaverit. | | 9. |
| 14. Si cum libera manu missa fornicaverit. | | 10. |
| 15. Si cum virgine quae per manum libera missa est. | | 11. |
| 16. Si cum ancilla alterius. | | 12. 45 |
| 17. Si cum ancilla virgine. | | 13. |

1) *Hic titulus in textu codicis K deest.*

| | | <i>haec editio</i> |
|----|--|--------------------|
| | 18. Si uxorem propriam propter invidiam dimiserit. | VIII, 14. |
| | 19. Si desponsatam non acceperit. | 15. |
| | 20. Si alterius sponsam rapuerit. | 16. |
| | 21. Si promissione feminam fraudaverit. | 17. |
| 5 | 22. De avorso per potionem facto. | 18. |
| | 23. Vario modo dicit de avorso. | 19. |
| | 24. De conpositione avorsi perpetrati. | 20. |
| | 25. De diuturna dolore parentum. | 21. |
| | 26. De debilitate avorsi. | 22. |
| 10 | 27. De avorso ancillae ut supra. | 23. |

VI. De furtu.

| | | |
|----|---|----------|
| | 1. Si liber furtum fecerit. | VIII, 1. |
| | 2. Si in ecclesia furaverit. | 2. |
| | 3. Si maiorem pecuniam furaverit. | 3. |
| 15 | 4. Si liberum hominem furaverit. | 4. |
| | 5. Fur nocturno tempore captus in furto. | 6. |
| | 6. Si alienum servum furtum suaserit. | 7. |
| | 7. Si nesciens a fure aliquid comparaverit. | 8. |
| | 8. Si aurum vel species reliquas. | 9. |
| 20 | 9. Si occulte alienum animal interfecerit. | 10. |
| | 10. Si casu occiderit alienum animal. | 11. |
| | 11. De tintinnabulo. | 12. |
| | 12. De orto. | 13. |
| | 13. De furtiva re comparata. | 14. |
| 25 | 14. Idem ut supra. | 15. |
| | 15. De custodia furtivae rei. | 16. |
| | 16. De conpositione a latrone accepta. | 17. |
| | 17. Ut sacramenta non cito fiant. | 18. |
| | 18. De falsa suggestione. | 19. |
| 30 | 19. De accusatione servi alterius. | 20. |

VII. De incendio domorum.

| | | |
|--|------------------------------------|-------|
| | 1. De inmissione ignis per noctem. | X, 1. |
| | 2. De scoria liberi. | 2. |

VIII. De minore incendio.

| | | |
|----|--|-------|
| 35 | 1. De culminum eiectioe aedificiorum. | X, 3. |
| | 2. De igne immisso et extincto. | 4. |
| | 3. De dissipatione domi. | 5. |
| | 4. De culmine. | 6. |
| | 5. De columna culminis. | 7. |
| 40 | 6. De angulari columna interioris. | 8. |
| | 7. De ceteris huius ordinis columnis. | 9. |
| | 8. De exterioris ordinis angulari columna. | 10. |
| | 9. De ceteris huius ordinis columnis. | 11. |
| | 10. De trabibus. | 12. |
| 45 | 11. De spangis quae parietes continent. | 13. |
| | 12. De ceteris aedificii sumptibus. | 14. |
| | 13. De curtis dissipatione. | 15. |

| | <i>haec editio</i> |
|---------------------------------------|--------------------|
| 14. De exteriore sepe. | X, 16. |
| 15. De superiori pertica. | 17. |
| 16. De signis ob defensionem positis. | 18. |
| 17. De via publica. | 19. |
| 18. De convicinale. | 20. 5 |
| 19. De semita. | 21. |
| 20. De fonte. | 22. |
| 21. Item ut supra. | 23. |

VIII. De violentia.

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| 1. De curte. | XI, 1. 10 |
| 2. De domo. | 2. |
| 3. Ut supra. | 3. |
| 4. Simili modo. | 4. |
| 5. De limitibus. | XII, 1. |
| 6. Si servus hoc fecerit. | 2. 15 |
| 7. Si casu. | 3. |
| 8. De contentione terminorum. | 4. |
| 9. De novo termino prohibendo. | 5. |
| 10. Si liber hoc fecerit. | 6. |
| 11. Si servus. | 7. 20 |
| 12. De signa non evidentia. | 8. |
| 13. De iacentibus columnis. | 9 ¹ . |
| 14. De ceteris huiusmodi. | 10 ² . |
| 15. De materiis non elevatis. | 11 ² . |

X. De pignoribus.

| | |
|---|---------------------------|
| 1. Ut minime liceat pignorare. | XIII ² , 1. 25 |
| 2. De eo qui non vult iusticiam facere. | 2. |
| 3. Si contra legem pignoraverit. | 3. |
| 4. Si porcos in pignus tulerit. | 4. |
| 5. Si oves tulerit in pignus. | 5. 30 |
| 6. Si messem aut prata araverit. | 6. |
| 7. Si messem maturam furaverit. | 7. |
| 8. Si alterius initiaverit messem. | 8. |
| 9. Si servum ad fugiendum suaserit. | 9. |

XI. De vitiatis animalibus.

| | |
|------------------------------------|---------------------------|
| 1. De animalibus vitiosis. | XIII ² , 1. 35 |
| 2. Qui ea in sepem compellerit. | 2. |
| 3. Si dominus sepis hoc fecerit. | 3. |
| 4. Statim si mortua non fuerit. | 4. |
| 5. Si confessus est, recipiat eum. | 5. 40 |
| 6. De restituendis animalibus. | 6. |

Expliciunt capitula.

1) *Textus codicis in hoc capite explicit, cetera desunt. textu codicis K desunt.*

2) *Haec capita vel tituli in*

III. INDEX¹ CODICIS T2.

| | | <i>haec editio</i> |
|----|--|--------------------|
| | I. Si quis liber persona res suas dederit ad ecclesiam. | I, 1. |
| | II. Si quis culpabilis ad ecclesiam confugerit. | 7. |
| | III. De ministris ecclesie, quomodo compon. | 8. |
| 5 | IIII. De presbiteris vel diaconis, quomodo compon. | 9. |
| | V. De episcopo quem constituit rex, quomodo compon. | 10. |
| | VI. De sanctemoniale, hoc est Deo dicata, quomodo compon. | 11. |
| | VII. De presbiteris et diaconis et de ecclesiae ministris, ut nullus secum habeat mulierem extraneam in domo. | 12. |
| 10 | VIII. De colonis servis ecclesiis qualiter serviant. | 13. |
| | VIIII. De ducibus causis qui ad eum pertingunt. | II. |
| | X. Ut placita fiant per calendas. | II, 14. |
| | XI. De geneloia qui vocantur hosi droza fagana hahilinga enidn. | III. |
| | XII. De liberis, quomodo compon. | IV. |
| 15 | XIII. De peregrinis transeuntis viam. | IV, 31. |
| | XIIII. De servis qui liberum vendiderit vel furaverit. | IX, 5. |
| | XV. De his qui per manum dimissi sunt liberi, quod frilaz vocant. | V. |
| | XVI. De servis, quomodo compon. | VI. |
| | XVII. De uxoribus vel sponsas, quomodo compon. | VIII. |
| 20 | XVIII. De furtu. | IX. |
| | XVIIII. Ut sacramenta non cito fiant. | IX, 18. |
| | XX. De falsa suggestione. | 19. |
| | XXI. De fontis inmunditie. | X, 22. |
| | XXII. De vinditionibus. | XVI. |
| 25 | XXIII. De eo qui arras dederit. | XVI, 10. |
| | XXIIII. De pignis. | XIII. |
| | XXV. De violentio. | XI. |
| | XXVI. De messe vel pratum. | 6. |
| | XXVII. De eo qui parentem suum occisum vindicat. | IV, 29. |
| 30 | XXVIII. De testibus. | XVII. |
| | XXVIIII. De via publica et de semitis vicinalis. | X, 19. |
| | XXX. De nuptiis inlicitis. | VII. |
| | XXXI. De operibus in die dominico. | VII, 4. |
| | XXXII. De eo qui alienum animal occidit. | XIV, 17. |
| 35 | XXXIII. [D]e commendatis vel commodatis. | XV, 1 sqq. |
| | XXXIIII. De viduis qui post mortem mariti permaneat. | 17. |
| | XXXV. De hereditate fratris. | 8. |